[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2011                                                                                                                          № 4638
Об утверждении норматива

бюджетного финансирования

на предоставление услуг по

дошкольному образованию детей

В соответствии с Законом Ярославской области от 01.12.2010 № 47-з

"О нормативах  бюджетного  финансирования  образовательных  учреждений"
и постановлением Администрации Ярославской области от 19.04.2006 № 77-а "Об утверждении методических рекомендаций по расчету норматива бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей", Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить норматив бюджетного финансирования на предоставление услуг по дошкольному образованию детей в муниципальных дошкольных образовательных        учреждениях        согласно        приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 24.05.2011  № 2814 «О нормативах бюджетного финансирования дошкольного образования в  ЯМР  на  2011год».
3.   Опубликовать   постановление  в   газете  «Ярославский   агрокурьер».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы    Администрации    ЯМР    по    социальной     политике     Е.Б.Волкову.

5.  Постановление вступает     в     силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2011

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В. Решатов
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                               к постановлению
                                                                      Администрации ЯМР
                                                                                    от 01.09.2011  №  4638

НОРМАТИВЫ

БЮДЖЕТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

ПО ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ДЕТЕЙ НА ОДНОГО ВОСПИТАННИКА

В ГОД

	N
п/п
	Период пребывания
воспитанника в
учреждении при
пятидневной рабочей
неделе
(часов в сутки)
	Размер норматива (руб.) для учреждений,
расположенных

	в малых городах и
рабочих поселках
	в сельской
местности

	1
	9
	54347
	72463

	2
	10
	57349
	76466

	3
	10,5
	58936
	78581

	4
	12
	63229
	84306

	5
	24
	99258
	132344

<*> Применяются при определении объема расходов предоставления услуг по дошкольному образованию детей в государственных образовательных учреждениях Ярославской области и муниципальных общеобразовательных учреждениях, а также на воспитание и обучение детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальных и негосударственных дошкольных образовательных учреждениях.

Корректирующие коэффициенты

	N
п/п
	Основания применения
	Корректирующий
коэффициент

	1
	Для центра развития ребенка - детского сада
	1,12

	2
	Для разновозрастных групп (дети любых двух возрастов
от 2 месяцев до 3 лет; дети любых трех возрастов от 3
до 7 лет)
	1,35

	3
	Для групп, в составе которых воспитываются дети с
ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие
недостатки в физическом и (или) психическом развитии
	2,15

	4
	Для групп оздоровительной направленности
	1,4

	5
	Для детей-инвалидов (финансирование предоставления
услуг по дошкольному образованию которых
осуществляется без применения коэффициента 2,15)
	1,15

	6
	Для групп кратковременного пребывания с режимом
работы:

	до 3 часов
	0,33

	до 4 часов
	0,44

	до 5 часов
	0,55